apabila suku bunga mengalami
kenaikan yang signifikan maka Grup
akan menegosiasikan kembali suku
bunga tersebut dengan para pemberi
pinjaman dan mengurangi pinjaman
dengan tingkat bunga yang lebih tinggi
ke pinjaman dengan tingkat bunga
yang lebih rendah. Tidak terdapat
aktivitas lindung nilai tingkat bunga
pada tanggal 31 Desember 2023,
dan 2022.

 The Group will strictly monitor the
market interest rate fluctuation and if
the interest rates significantly
increased, they will renegotiate the
interest rate to the lenders and
changing high interest rate loans to the
lower interest rate loans. There are no
interest rate hedge activities as of
December 31, 2023 and 2022.

Tabel berikut ini menunjukan
sensitivitas kemungkinan perubahan
tingkat pertukaran tingkat bunga
pinjaman. Dengan asumsi variabel lain
konstan, laba sebelum beban pajak
dipengaruhi oleh tingkat suku bunga
mengambang sebagai berikut:

 The following table demonstrates the
sensitivity to a reasonably possible
change in interest rates on that portion
of loans. With all other variables held
constant, the income before tax
expenses is affected by the impact on
floating rate loans as follows:

2023 2022

Rp Rp

Dampak Terhadap Laba Sebelum Pajak Penghasilan/

Effect on Before Income Tax

Kenaikan/ Increase  (1%) 1.616.727 2.434.483

Penurunan/ Decrease  (1%) (1.616.727) (2.434.483)

PT WIJAYA CAHAYA TIMBER Tbk PT WIJAYA CAHAYA TIMBER Tbk
DAN ENTITAS ANAK AND SUBSIDIARY
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED
KONSOLIDASIAN (Lanjutan) FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir   For the Years Ended
Pada 31 Desember 2023 dan 2022   December 31, 2023 and 2022
(Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali Dinyatakan Lain)   (In Full of Rupiah, unless Otherwise Stated)

84

b. Estimasi Nilai Wajar  b. Fair Value Measurements